hoc autem beneficio superius scripto tibi eius Samueli similem damus societatem propter hoc vero

quod donas Domino Deo & Sancto Michaeli Archangelo.

,  April.  Executors’ act of pious donation: “karta helemosinaria.”

The heirs of Miró Bardina de Escallare donate to Sant Miquel de Cuixa the allod of Burgo (upper Aneu
valley, Pallars) and its church of Sant Joan bequeathed by him to the monastery.  This act coincides with
or succeeds the letter printed above (no. ).

(B). Great cartulary of Sant Miquel de Cuixa (lost).

C. BN, Collection Baluze, v. , f. r. Truncated antiquarian copy, s. , ex B.

In nomine Domini.  Ego Isarnus et Armannus qui sumus manumissores et helemosinarii de

condam patre nostro nomine Mironi; ut mandavit et iniuncxit nobis per suis verbis et in suum

testamentum ut karta helemosinaria fecissemus aliquid de suo alode ad domum Sancti Mikaelis qui

est situs in comitatu Confluente in locum quem vocant Coxiane prope fluvium Litterani.  Et advenit

illi prescriptiis alodis de Bernardo comite vel per genetrice eius Stephania sive per qualicumque voce.

Et nos iamdicti filii vel elemosinarii sequentes eius mandata carta helemosinaria facimus unde

iudicium obligatum habemus infra metas temporum asserie conditionis editum.  Et est ipsum

alodium in comitatu Palearensi in locum que voccant valle Anavi ipsa villa integra que dicitur Burgos

cum ecclesia Sancti Iohannis & cum decimis et primiciis vel ciminteriis, & omnia que ad ipsa ecclesia

pertinent.  Et in ipsa villa que vocatur Burgs sunt casas, casalibus ... {ellipsis}.8

Et habet ipsa villa Burges terminos et fines de .ia. parte in flumine Noguera, et de alia in

locum que vocant ad Aras Burgitanas, et de .iiia.  in Valle Unar, et de .iiiia. in puio que vocant

Karasohal.  Quantum iste .iiiior. afrontationes includunt ... {ellipsis}.

Facta karta helemosinaria .viii. idus aprilis anno .xv. regnante Henrico rege. {ellipsis}.

,  October.  Testament.

Guillem Berenguer, brother of Count Ramon Berenguer I, makes his testament.

A. ACA, Perg. Sant Benet de Bages, no. .  Original.

B. ACA, Perg. Sant Benet de Bages, no. .  Notarial copy of .

In Dei nomine.  Ego Guillelmus Berengarius ago gracias Deo meo qui me fecit, quia sum

sanus, set scio quia sum mortalis et valde timeo eventum inane mortis, et ne inordinatis meis rebus ab

anc luce quandoque subducar facio hunc libellum / testacionis, et rogo amicos meos, id sunt

domino Mironi Abba et Raimundo Trasuario, et Amad fratri suo et Sancio fratri meo, ut ipsi sint